fuerit] fuerint PEL^{var}; + prior (64) 88

uesta oboedientia 51 54 58] oboedientia nostra 67 89, oboedientiam ueram (64), obauditio nostra 75 76 AMst^{ed}, oboeditio nostra 77, oboedientiam uestram 88*, oboedientia uesta 88^C AMst^{var}, obauditio uesta PEL^B, uesta obaudientia PEL^{var}

10:7 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 87 88 89 AMst PEL CAr SPM

quae secundum 51 54 58 61 76 77 78 88] *abs.* 87 CAr; quae autem secundum SPM^{var}

faciem sunt 88^C] personam sunt (64) 88*, *abs.* 87 CAr

uidete] cauete SPM^{var}, *abs.* 87

si quis] fratres si quis 87, *abs.* SPM

confidit sibi] confidet 75 76, confidet sibi 77 89 PEL^{var}, confidit 78 AMst, sibi confidit (64) 88, *abs.* SPM

christi se esse 54] christi seruum se esse 58 PEL^{var}, esse seruum christi 61 PEL^B, se christi seruum esse 75 76 78, christi seruus esse 77, christi esse (64) 88, se christi esse 89, esse se seruum christi AMst^{ed}, esse se christi AMst^R, se esse seruum christi AMst^{var}, *om.* CAr, *abs.* SPM; + iterum 51

hoc cogitet] hoc exaestimet 89*, hoc existimet 89^C, hoc cogitat AMst^{var}, *abs.* SPM

iterum] *om.* 51 64*, item PEL^{var}, *abs.* SPM

apud se 51 58 64 75 87 (Car)] intra se 61 77, *abs.* SPM

quia sicut] quia [quom]odo 64, *lac.* 88*, *abs.* CAr SPM; + et 54

ipse christi est] ipse christi 77, *abs.* CAr SPM

ita et nos] sic et nos 64 88*, ita nos PEL^{var}, *abs.* CAr SPM

10:8 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 87 88 89 AMst PEL

nam et si] si enim 61 75 76 77 PEL^B, siue enim 64, nam si 87 89 AMst^{var}, *lac.* 88*, nam si et PEL^{var}

amplius aliquid 54] abundantius aliquid 61, [*abun*]dantius 64, aliquid abundantius 75 76 77, aliquid amplius 87 AMst PEL^A, *lac.* 88*

gloriatus] glorificatus 51 64 AMst^{var}, gloriabor uel gloriatus 77

fuero de potestate nostra quam (64) 87] fuero de potestate uesta quam PEL^{var}

dedit dominus] nobis dedit dominus 58 88*, nobis dedit deus 61 64 PEL^B,
dedit deus 75 76, dedit deus nobis 77, dedit nobis deus 78 PEL^{var}, dedit
nobis dominus AMst

in] et in 75 76, ad 78, *om.* PEL^{var}

aedificationem 51 54 58 (64) 76 87 88] aedificatione AMst^{var}, *om.* PEL^{var}

et non in] et in 51, *om.* 54* non in AMst^{ed}, non AMst^{var}

destructionem 61 (64) (75) 78 (87) 88] *om.* 54*

uestram AMst^{AD}] uestri AMst^{ed}

non] ut non PEL^B

erubescam] confundar 75 76 89, erubescant AMst^{var}

- 10:9 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 87 88 89 AMst PEL
ut autem AMst^R] ut 64 75 76 77 87 88* 89 AMst^{ed} PEL^B
non] modo 51
existimer (64)] existimemur 61 75 76 77 AMst^{ed}, exaestimetur 89*, existime-
 tur 89^C, exaestimur AMst^{var}
tamquam (76) 78] quasi (77) AMst PEL^B
terrere AMst^R] terrentes 61 75 76 89 AMst^{ed} PEL^{var}, terrendo uel terrentes
 77, terrens (PEL^B) PEL^{ed}
uos per epistulas 51 61 (64) 76 77 78 87 88 89

- 10:10 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 87 88 89 AMst PEL
quoniam] quia (64) AMst, quo 76, *lac.* 88*
quidem epistulae inquiunt 51 54 58 61 77 78 87 88^C] epistulae quidem aiunt
 64, quidem epistulae inquit 75 76, *lac.* 88*, epistulae quidem 89 AMst^{ed},
 epistulae quidem inquiunt AMst^R, iam aiunt epistulae PEL^{var}
graues (64)] gentes graues 51, graue 54
sunt et fortes] et fortes sunt 61 (64) 75 76 88* AMst^R PEL^A, et fortes 77 AMst^{ed}
praesentia 51 54 58 61 77 87 88] praes[7]entia 89*
autem corporis infirma et (64)] uero corporis infirma et 89
sermo contemptibilis (64) (88*)] sermo contemptibilis suus AMst^{var}; + uel
 infacundus 77

- 10:11 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 87 88 89 AMst PEL
hoc PEL^{var}] hoc ergo 51 54 58^C 78 PEL^{AB}, ergo hoc 58*
cogitet qui] aestimet qui AMst^{ed}, aestimet quia AMst^{var}
eiusmodi AMst^{AR}] huiusmodi 61 AMst^{ed}, huiuscemodi AMst^{var}, eius est
 modi PEL^{var}
est] *lac.* 64 89*, *om.* AMst^{var} PEL^{var}
quia quales sumus 87] quoniam quales sumus 64 88

uerbo] sermone 89

per epistulas absentes 51 61 ⟨64⟩ 76 77 78 87 88 89

tales] *om.* 87; + sumus 64 75 76 88* AMst PEL^{var}

et praesentes 51 54 58 61 ⟨64⟩ 77 88] *om.* 87 89; + sumus 58 61 89 PEL^B

in facto] foris in facto 58, in opere 61 AMst^{ed} PEL^B, opere 64 88* AMst^{var},
facto 77, et facto praesentes 89

10:12 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 87 88 89 AMst PEL

non enim audemus] non enim audimus 75 76, non audemus enim 78; + uos
58

inserere] conferre 61 77 78 AMst^R PEL^B, [*adop*]tare 64, coniungere 75 76 89
AMst^{ed}, [3–5]ere 88*

aut comparare nos 58 77 87 88^C] nos aut comparare 75 76, aut comparare
nos [6–8] 88*, aut comparare nosmetipsos AMst^{ed}, aut comparare nosip-
pos AMst^R

quibusdam qui se ipsos ⟨64⟩ AMst^{var}] quibusdam qui semet ipsos 75 76
AMst^{ed}, quibusdam se ipsos 77

commendant] commendantibus 77

sed ipsi in] sed ipsi intra 75 76 PEL^B, sed ipsi inter 89

nobis AMst^{var}] *om.* 51 58 75 76 89 AMst^{ed} PEL^B, se[*met*] ipsis 64, uobis 78,
lac. 88*

nosmet ipsos] nobismet ipsos 58 AMst^{ed}, semet ipsos 64, [...]met ipsos 88*,
noşmet ipsos 88^C, uobismetipsis AMst^{var}

mentientes] mentientes 51 54 87 ⟨88*⟩, *om.* 64, misurantes 75 76, mensurantes
77 AMst, mortificantes 89

et comparantes 58 76 77 78 87 88

nosmet ipsos nobis ⟨51⟩] [sem]et ipso[s] sibimet ipsis 64, nobis nosmet
ipsos 75 76, nosmet ipsos sibi 87, [...]met ipsos [...] 88*, nobismet ipsos
89, nosmet ipsos uobis PEL^B; + non intelle[*gun*]t 64, + [...] 88*

10:13 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 87 88 89 AMst PEL

nos autem non] non 61 75 76 77 78 89 AMst, nos uero non ⟨64⟩ 88*, non
autem PEL^B, nos autem PEL^{var}

in immensum 58 75 76 78 PEL^{var}] immensum 51 87 PEL^{A*}

gloriabimur PEL^{var}] gloriantes 61 77 78 PEL^B, [*glo*]ria[3–4] 64, *om.* 75 76,
gloriemur 89, gloriabitur AMst^{var}, gloriamur PEL^A

sed secundum (87)] sed per PEL^{var}

mensuram regulae 51 54 58 77 87 88] mensuram [*glo*]riae 64

quam mensus] qua mensus 58 77 88^C 89, quam emensus 61, quam partitus
64 AMst, quam[6–8] 88*

est nobis deus] est deus nobis 61, est nobis dominus 75 76, est deus 77
mensuram {64}] mensura 89, *om. PEL^{var}*
pertingendi 61 {64}] contingendi 75 76, continentiae 89
usque] + et 75 76 77
ad uos] ad nos PEL^B

- 10:14 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 87 88 89 AMst PEL
non enim quasi non pertingentes 61] *om. 64*
ad uos] usque ad uos 51 61 AMst PEL^B, *om. 64*, ad uel in uos 77
superextendimus nos {64} 87] superextendimus uos 58
usque] ipsos usque 64, usque et 75 76, usque enim et 77, [2–4] usque 88*,
 nam usque AMst^{ed}, nam et usque AMst^{var}, usque enim PEL^{var}
ad uos] ad nos 58, ad [...] 64
enim AMst^{var}] *om. 77* AMst^{ed} PEL^{var}
peruenimus] pertingimus 64, perueniamus PEL^{var}
in euangelio christi 54 58 61
- 10:15 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 84 88 89 AMst PEL
non] lac. 64, *abs. 84*; + enim 89
in] om. 51 54* 61 75 76 88* AMst^{var} PEL^{var}, *lac. 64, abs. 84*
inmensum 58 {64} 75 76 78] inmensa 77, *abs. 84*, inmenso 89
gloriantes in alienis laboribus {64}] *abs. 84*
spem autem] spero autem 51, *lac. 64*, fratres spem 84, sed spem 89, spem
 uero AMst
habentes] lac. 64
crescentis] crescentes 54 AMst^{var}, crescente 61 PEL^{var}, *lac. 64*, in crescente
 75 76 77 89, crescent [...] 84, crescenti PEL^B, credentes PEL^{var}
fidei uestrae 51 54 58 88] fide uestra 61 75 76 77 (89) PEL^{var}, *lac. 64, abs. 84*,
 fidei nostrae PEL^B
in uobis] lac. 64, in nobis 75 76 78 AMst^{var}, *abs. 84*
magnificari] lac. 64, *abs. 84*, magnificare AMst^{AD} PEL^{var}
secundum] lac. 64, *abs. 84*, *om. 89*, per PEL^{var}
regulam nostram] nostram regulam 61, *lac. 64, abs. 84*
in abundantiam 51 58 {88*}] in abundantia 54 61 88^C AMst PEL^B, *lac. 64, abs. 84*
- 10:16 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 AMst PEL
etiam PEL^{var}] lac. 64, *om. 75 76 77 89* AMst^{ed} PEL^{AB}, et ut etiam AMst^R
in illa quae 51 54 58 88] illis gentibus quae 61, *lac. 64, om. 75 76 77 89*, in
 regionibus quae AMst^{ed}, regionibus quae AMst^{var}

ultra] lac. 64, om. 89, ultro AMst^{var}
uos] nos 51, lac. 64, om. 89, nos PEL^B
sunt] om. 75 76 77 78 89; + in aliis gentibus 58
euangelizare 54 58 61] om. 89, euangelizem ut AMst^R
non in] non 75 76 PEL^{var}, om. PEL^B
aliena regula] alienam regulam 64, aliena regula[¹] 88*, om. PEL^B
in his 58] in eam 64, in 75 76 77, in ea 89, om. AMst
quae praeparata sunt 51 54 58 61 78] praeparata 75 76 77, q[¹] praeparatae
 sunt 88*, quae praeparatae sunt 88^C, quae praeparati sunt 89, praeparatis
 AMst^{ed}, praeparatus AMst^{var}, quae praecpta sunt PEL^{var}
gloriari] gloriemur AMst^R, ad gloriam PEL^B

10:17 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 AMst PEL SPE

± in hieremia enim ait 61

qui autem (64)] nam qui 75 76 89; + in domino PEL^B

gloriatur in domino

glorietur] gloriatur 75 76

10:18 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 AMst PEL SPE

non enim] non uel nec enim 77

qui se ipsum AMst^{var}] qui semet 76, qui se AMst^{ed}

commendat 58 88] + et AMst^{var}

ille AMst^R PEL^{var}] om. 75 76 89 AMst^{ed} PEL^{AB}

probatus est sed quem] est probabilis sed quem 77

dominus commendat SPE^{var}] deus commendat 51 58 61 AMst^{var} PEL^{var}

SPE^{ed}, deum commendat 75

11:1 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 AMst PEL CAr

utinam] + si 54

sustineretis] pateremini 61 77*, portaretis 75 76, patieremini 77^C, sustineritis 89

modicum] paululum 61, pusillum 75 76 AMst, paululum uel pusillum 77

quid] qui 54*, om. 61 64 75 76 77 89 AMst PEL^{var} CAr

insipientiae meae 51 54 58 88] imprudentiam meam 61 77 AMst^{ed} PEL^{var}, insipientiam meam 75 76 89 CAr, prudentiam meam AMst^{var}

sed et] sed 88* 89 AMst^{var} PEL^{var}, abs. CAr

subportate me 58 75 76 78 88] sustinete me 64, subportate uel paterimini me 77, sufferte me 89, patimini me AMst, abs. CAr

11:2 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 AMst PEL

aemulor 51 54 58 61 78] aemulans 75 76 89, aemulor uel zelo 77, zelans AMst

enim uos (51)] enim sum uos AMst^R
dei AMst^{var}] *om.* 64, deo 75 76 89 AMst^{ed} PEL^{var}
aemulatione 51 54 58 61 78 88] aemulationem 64, aemulor 75 76 89, zelo 77
 AMst^{var}, zelor AMst^{ed}; + nam AMst^R
despondi 54 61 78 88] dei aptau 64, statui 75 76 89, despousau uel spopondi
 77, paraui AMst^{ed}, parui AMst^{A*D*R}
enim uos uni uiro uirginem
castam exhibere (64) 88] exhibere castam 54, castam adsignare 61 AMst
 PEL^B, castam adsignare uel exhibere 77
christo] deo PEL^{var}

- 11:3 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 AMst PEL
timeo autem] timeo enim 61 89 AMst^{var} PEL^{var}
ne] nōn 54*, nē 54^C; + forte 77 78
sicut serpens
euam seduxit 75 88*] seduxit euam 58 77, fefellit 64*, euam fefellit 64^C; + de
 75 76, + in 77
astutia sua 54] uersutia sua 64
ita] tam 51, *om.* 64 75 76 77, sic 89 AMst PEL^B
corrumpantur sensus uestri (88*)] corrumpantur et sensus uestri 61, cor-
 rumpantur mentes uestrae 64, corrumpatur sensus uestri 75 76 89, cor-
 rumpentur sensus uestri 77*, sensus uestri corrumpantur AMst^{ed}, sensus
 nostri corrumpantur AMst^{var}, uestri sensus corrumpantur PEL^B
et excidant] ut excidant 51, et excedant 54, *om.* 64 75 76 77 89 AMst, et exci-
 tant PEL^{var}
a simplicitate 78] a simplicitate et castitate 61 64 77 PEL, a castitate et sim-
 plicitate 75 76, a castitate 78^{gl} AMst, *om.* 89; + dei AMst
quae est 51 54 58 61 88] qui sunt 89
in christo] in christo iesu 51 58 61 64 AMst PEL^B, in christo domini 54, in
 christo iesu domino nostro 89

- 11:4 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 AMst PEL
nam si] si autem 64, si quidem enim 77, nam PEL^{var}
is qui uenit (54)] qui uenit 64 77, his qui ueniuunt PEL^B; + ad uos PEL^B
alium christum] alium iesum 64 75 76
praedicat 51 54 58 61 77 88] praedicant PEL^B
quem non (78*)] quem nos non 61 PEL^B
praedicauimus 51 54 58 78 AMst^{var}] praedicamus 61 77 AMst^{ed}
aut] an AMst^{var}
alium spiritum] spiritum alium 75 76 77, spiritum alterum 89

accipitis 54 89^C AMst^R] accepistis 51 61 64 75 76 77 88 89* AMst^{ed} PEL^B
quem non] *om.* AMst^{var}
accepistis 61] exceperitis 77, *om.* AMst^{var}, accepimus PEL^B, accepitis PEL^{var}
aut aliud euangeliū 54 58 61] aut euangeliū aliud 75 76 77, aut alium
 euangeliū PEL^{var}; + accepistis 77
quod non] quem non 64 89, quam non AMst^{var}, *om.* PEL^B
recepistis] accepistis 61 PEL^{var}, suscepistis 64 75 76 89, recepistis uel exce-
 pistis 77, *om.* PEL^B
recte] bene 75 76 77 89
pateremini (54)] patimini 64; + uel patiremini 77

- 11:5 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 AMst PEL
existimo 64] exaestimo 89*, aestimo AMst^{var}
enim nihil me 51 54] enim me nihil 58 61 64 75 76 89, me enim in nullo 77
 AMst^{var}, enim me in nullo AMst^{ed} PEL^B, nihil me PEL^{var}
minus (88*)] inferiorem 77 AMst^{ed} PEL^B, infirmorem AMst^{var}
fecisse (64)] esse 77, fuisse AMst^{ed} PEL^B, *om.* AMst^A
 ± in uobis 58 64 75 76 88^C 89 PEL^{var}, uobis PEL^{var}
magnis apostolis 78 PEL^{var}] a magnis apostolis 51 54 61^{alt} 58 88 PEL^{AB}, his qui
 supra modum sunt apostoli 61, ab his qui ualde sunt apostoli 64 AMst^{ed}, ab
 aliis apostolis 75 76 89, qui supra modum sunt apostoli 77, supra modum
 apostolis 78^{gl}, iis qui ualde sunt apostoli AMst^R; + qui ante me fuerunt 58
- 11:6 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 AMst PEL
et si] nam et si 51 54 58 AMst^R, si autem et 64, [5–8] et si 88*, sed et si
 AMst^{ed}
inperitus 51 54 58 61 76 78 88] idiota 77, impeditus 89
sermone (64)] sum sermone 51 54 58 61 75 76 88 (89) PEL^B, sermone sum
 AMst
sed non] non tamen 78 AMst^R, non AMst^{var}
scientia 54] scientiam 89; + sed 64 75 76 77
in omnibus autem] in omnibus 64 PEL^B, in omni 75 76
manifestatus sum] manifestatus 54* 75 76, manifestus sum 58 88 89 AMst
 PEL^{var}, manifestati facti 64, manifestantes uel manifestatus sum 77
uobis] in uobis 61 64 77 89 AMst^{var} PEL^B, in omnes uos 75 76
- 11:7 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 AMst PEL
aut numquid 54 77 78] an numquid 64, an 75 76 89, aut numquam PEL^{var}
peccatum feci] ad peccatum feci PEL^{var}
me ipsum] me ipseum 54*, me ipse PEL^B

humilians ut uos] humiliando ut uos 64
exaltemini] exultemini 61, exaltaremini 64
quoniam gratis] quod gratis 75 76 89
euangelium dei 54 58 61] dei euangelium 75 76 77 89, euangelium PEL^{var}
euangelizaui uobis 54 58 64] praedicaui uobis 61 77 AMst^{ed}, praedicaui in
 uobis AMst^R

- 11:8 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 AMst PEL
alias ecclesias 61 78
expoliaui 61 64 78 AMst^{var}] grauaui 75 76 89, spoliaui 77 AMst^{ed}
accipiens stipendum] accipiens ab eis stipendum 64, acceptis stipendiis
 75 76 89^C, accepistis stipendiis 89*, accepto stipendio AMst, accipiens
 PEL^{var}
ad ministerium uestrum] ad uestram ministrationem 64 75 76, ad uestrum
 ministerium 77, ad ministrationem uestram 89, in ministerium uestrum
 PEL^A, ad ministerium stipendum uestrum PEL^{var}
- 11:9 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 AMst PEL
et cum] cum PEL^{var}
essem apud uos 51 54 58 75] apud uos essem 61 AMst PEL^B, apud uos fuisse
 64
et egerem] et egens 75 76, et egerim AMst^{A*D*}
nulli onerosus 54] nulli grauis 61 AMst^{ed} PEL^B, nemi [...] 64, nemini honore
 75*, nemini oneri 75^C 76, non grauis 77, nulli onere 89, nullis grauis
 AMst^{var}, nihil grauis PEL^{var}
fui nam] lac. 64, fui ulli nam 77, fuit nam AMst^{var}
quod mihi deerat 58] id quod mihi deerat 61 PEL^B, lac. 64, quod deerat mihi
 75 76 89, id quod deerat mihi 77, indigentiam meam AMst
suppleuerunt fratres] adimpleuerunt fratres 61 77 PEL^B, lac. 64, fratres sup-
 pleuerunt 89
qui uenerunt 61] lac. 64, uenientes 77, qui uenerant PEL^{var}
a macedonia 54^C 61 75 76 (89)] ad macedonia 54*, lac. 64, de macedonia
 PEL^{var}
et in] lac. 64, et 75 76 PEL^B, in AMst^{var}
omnibus] lac. 64, om. PEL^B; + uobis me 58, + me PEL^{var}
sine onere 61] om. 64 PEL^{var}, sine honore 75* 88 AMst^{var} PEL^{var}; + uestro 61
 AMst PEL^B
me uobis] uobis me 51 77, om. 58 PEL^{var}, lac. 64, me ipsum AMst, me PEL^B
seruau et seruabo] lac. 64, seruam et seruo PEL^B

- 11:10 Present: 5¹ 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 AMst PEL
est ueritas christi in me] est enim ueritas christi in me 61
quoniam AMst^R] quia 64, quod 75 76 AMst^{ed}, eo quod 89
haec gloria 5¹ 54 88] haec gloriatio 58 61 PEL^B, gloria haec 64 75 76 89 AMst,
 gloriatio haec 77; + mea 58
non infringesetur 61] non fringesetur 58, non frangesetur uel non obstrueretur uel
 obstruetur (77*)^C, non infringitur PEL^A
in me] et AMst^{var}
in regionibus achaiae 5¹ 54 58 61 88] in finibus achaiae 75 76 77 89, in partibus
 achaiae AMst^{var}
- 11:11 Present: 5¹ 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 AMst PEL
quare quia] quare qui AMst^{var} PEL^{var}
non diligo uos deus scit] uos non diligo deus scit 61 (64) PEL^B, non uos diligo
 uos deus scit 77
- 11:12 Present: 5¹ 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 AMst PEL SPM
quod autem facio] quod facio PEL^{var}; + faciam 61
et] om. 58* 88* AMst^{var}
faciam] facturus sum 61 64 77 AMst PEL^B SPM^{var}
ut amputem occasionem 61 64 75 (76) 77 89
eorum qui uolunt] eorum 54, uolentium 77, om. 88*, eis qui uolunt AMst^R,
 meam qui uolunt AMst^{var}
occasionem ut 61 64 75 76 89] ut 54 88*; + in eo 64 AMst SPM^{var}
in quo AMst^A] et in quo 54, quod 64 AMst^{ed} SPM^{var}, de quo AMst^R, quo
 AMst^{var}
gloriantur
inueniantur] tales inueniantur 51 58 61 88^C PEL^B, inuenientur 54*, inuenian-
 tur tales PEL^{var}
sicut et nos 61^{alt}] sicut et uos 61, sicut nos 88*
- 11:13 Present: 5¹ 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 AMst PEL SPM
nam eiusmodi] nam huiusmodi 64 SPM, nam tales uel eiusmodi uel huiu-
 smodi 77, huiusmodi enim AMst; + sunt PEL^{var}
pseudoapostoli 61 (64) (77)] + sunt 58 61 75 76 77 89 AMst^{ed} PEL^{AB}
operarii 54 61] + sunt AMst^{var}
subdoli] dolosi 64 75 76 77 89 SPM^{var}, subdol[1-2] 88*, subdolo 88^C, nequi-
 tiae dolosi SPM^{ed}
transfigurantes (54) (64) (PEL^{A*})^C] transfigurant PEL^B; + uel transfigurati 77
se in apostolos christi] se in apostolis christi 89, in apostolos AMst^{var}

- 11:14 Present: 5¹ 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 AMst PEL SPM
et non (54)] neque 61 PEL^B, nec 75 76 89, neque uel et non 77, nec utique AMst, sed non SPM
mirum] mirandum 75 76, mirum est PEL^{var}
ipse enim SPM^{var}] cum ipse 61 PEL^B SPM^{ed}, cum ipse enim 77^C
satanas 5¹ 58
transfigurat se (54*) SPM^{var}] transfiguratur AMst, transfiguret se PEL^B
 SPM^{ed}
in SPM^{var}] ut 61, sicut 75 76 89, in uel ut 77, uelut AMst PEL^{var} SPM^{ed}
angelum] gloriam 54*, angelus 61 75 89 AMst, angeli PEL^{var}
lucis] luminis AMst
- 11:15 Present: 5¹ 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 AMst PEL SPM
non] + magnum 77 AMst^{ed}
est ergo] est 61 SPM^{ed}, ergo 64 AMst^{var}, *om.* 75 76 89, ergo si et 77 AMst^{ed}, est e[3] 88*, ergo est PEL^{var}, est enim SPM^{var}
magnus si ministri eius (76) AMst^{var}] ministri eius 77 AMst^{ed}
transfigurentur SPM^{var}] transfigurantur 61 75 76 89 AMst PEL^{var} SPM^{ed}, transfiguruntur 88
uelut 58 AMst^{var}] sicut 64 75 76 89 AMst^{ed}, ut SPM^{var}
ministri iustitiae quorum finis 5¹ 54 58
erit secundum] secundum 64, est secundum 75 76 89 SPM
opera ipsorum SPM^{var}] ipsorum opera 51, operationem ipsorum 64 89, opera eorum AMst SPM^{ed}, eorum SPM^{var}
- 11:16 Present: 5¹ 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 AMst PEL
iterum (88)] et iterum PEL^{var}
dico ne quis] dico uobis ne quis 61, uindico ne quis AMst^{var}
me putet] me existimet 61 64 75 76 77 89^C AMst^{ed} PEL^{var}, me exaestimet 89*, existimet me AMst^{var}
insipientem] + esse 5¹ 54 58 64 77 78
alioquin] si autem 77
uelut insipientem 58] uelut sapientem 89
accipite me] suscipite me 64 75 76 89, suscipiat accipiat me 77
ut et ego] ut ego 64 75 76 88* PEL^{var}
modicum] pusillum 75 76 89
quid 54 AMst^R] aliquid 61 AMst^{ed}, *om.* PEL^{var}
glorier (78)] gloriarer AMst^{var}, gloriari PEL^{var}

- 11:17 Present: 5¹ 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 AMst PEL
quod loquor non] quod PEL^{A*}
loquor secundum (64)] secundum 77 78
dominum PEL^{var}] deum 54 58 61 64 78 88^C AMst PEL^{AB}; + loquor 77 78
sed quasi] sed ut 61 77 PEL^B, sed quia si AMst^{var}, sed PEL^{var}
in] *om.* 77 AMst^{var} PEL^{A*}
insipientia] insipientiam 54 89 AMst^{var} PEL^B, stultitia 64
in hac] *om.* 64 PEL^{var}
substantia 54] *om.* 64, substantiae PEL^{A*}
gloriae 5¹ 54 58 88] gloriationis 61 AMst PEL^B, gloriae uel gloriationis 77
- 11:18 Present: 5¹ 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 AMst PEL
quoniam] quia 61 75 76 89 AMst^{ed} PEL^B, *om.* 64, quando quidem AMst^R; +
 uel quia 77
multi gloriantur] multis gloriantur 75, gloriantur multi AMst^{var}
secundum carnem et ego] secundum carnem et 89, et ego secundum car-
 nem PEL^B
gloriabor] gloriior 64
- 11:19 Present: 5¹ 54 58 61 64 75 76 77 78 84 88 89 AMst PEL
libenter enim] fratres libenter 84
suffertis insipientes (78*)] sustinetis insipientes AMst
cum sitis ipsi sapientes] cum sitis sapientes 64 77 89 AMst^A, cum sapientes
 sitis 75 76, *abs.* 84
- 11:20 Present: 5¹ 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 AMst PEL
sustinetis enim] toleratis enim 64, suffertis enim 75 76 89; + ipsi 61
si quis uos in seruitutem] si quis in seruitutem uos 61
redigit] redegit 51, redegerit 61 PEL^{var(ed)}, redigerit PEL^A
si quis deuorat si quis 64
accipit] accepit 89 PEL^{var}
si quis extollitur] si quis extolleatur PEL^{var}
si quis in faciem uos AMst^{var}] si quis uos in faciem 89 AMst^{ed}
caedit 5¹ 54 58 61 64 76 77 78 88 89
- 11:21 Present: 5¹ 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 AMst PEL
secundum ignobilitatem dico (75)] *om.* AMst^{AD*}
quasi] quasi quia 77, quia si AMst^{var}
nos infirmi fuerimus] nos infirmati sumus 64, infirmi fuerimus nos 77, nos
 infirmi fuemus 88

± in hac parte 51 54 58 61 75 76 AMst PEL^B, in hoc parte 88*
in quo] + autem 64 77 78
 quis audet] quis au[det] 64, quis audit PEL^{var}; + audeo et ego 77
in] lac. 64, om. 89
insipientia dico 54 AMst^{var}] lac. 64, insipientiam dico 75 76 89 AMst^{ed}
 PEL^B
audeo et ego] audeat et ego 54*, lac. 64, om. 77 AMst^{var}

- 11:22 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL
hebraei sunt et ego 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89
israhelitae 51 58 61 77 88 AMst] israhelita 54
sunt et ego semen
abrahae 51 54 58 61 77 88] abraam 75, abraham 76 89
sunt et ego
- 11:23 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL SPE
ministri christi sunt AMst^{var}] ministri sunt christi 77 AMst^{ed}
 ± et ego 51 54 58 61 78 88^C 89 AMst^R PEL^B SPE^{var}
minus] ut minus 51 54 58 61 75 76 78 88 89 PEL SPE, ut 77, uelut AMst
sapiens dico] insipiens dico 77 AMst
 plus AMst^{var}] magis 61 77 AMst^{ed} PEL^B, super 75 76, plurimum AMst^R
ego in laboribus] et ego in laboribus PEL^{var}
 plurimis] abundantius 77, pluribus 89; + magis ego in laboribus PEL^{var}
in carceribus abundantius in plagis 51 54 58 61 88] in plagis abundantius in
 carceribus 77
supra modum] super modum PEL^A
in mortibus frequenter] in mortibus saepius AMst
- 11:24 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL SPE
a iudeis quinquies 51 54 58 61 (77) 78 88] ab iudeis quinquies 77
quadragenias 61 AMst^{var} SPE^{var}] quadraginta 54* 75 76 AMst^{ed} PEL^{var} SPE^{ed}
una minus accepi (78*)] unam minus accepi 61
- 11:25 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL SPE
ter virgis caesus sum semel lapidatus sum 51 54 58 61 77 78 88 89
ter naufragium feci] ter naufragatus sum 77
nocte et die] nocte ac die 51 AMst^{var} PEL^{var}, noctem et diem 75 76
in profundo] in profundum 88* 89 AMst^{var} PEL^B SPE^{var}
maris fui] maris feci 75 76, fui 77*

- 11:26 Present: 5¹ 54 58 6¹ 75 76 77 78 88 89 AMst PEL SPE
in] *om.* 75 76 PEL^A
itinere AMst^{var}
saepe 5¹ 58 6¹ 78 88 AMst^{var}] spe 54, multis 75 76, crebrius AMst^{ed}
periculis fluminum periculis latronum periculis (61)
ex genere periculis ex gentibus] ex gentibus periculis ex genere 61
periculis in ciuitate
periculis in] in 58
solitudine] solitudinem 58, deserto 6¹ 75 76 89 AMst PEL^B, deserto in eremo
 uel solitudine 77
periculis in mari] periculis in mare SPE^{var}
periculis in falsis fratribus AMst^{var}] periculis in fictis fratribus AMst^{ed}
- 11:27 Present: 5¹ 54 58 6¹ 75 76 77 78 88 89 AMst PEL SPE
in] *om.* 75 76 77
labore et aerumna 5¹ 54 58 77 78 88] laboribus in miseriis 61 PEL^B, labore et
 molestia AMst; + et PEL^{var}
in uigiliis multis] in uigiliis saepe 77 AMst^R
in fame et siti] in fame in siti 61
in ieuniis multis] in ieuniis saepe uel multis (77)
in frigore et nuditate
- 11:28 Present: 5¹ 54 58 6¹ 75 76 77 78 88 89 AMst PEL SPE
praeter illa quae 5¹ 54 58 6¹ 76 78] praeter ea quae 77, praeter quae SPE^{var}
extrinsecus] intrinsecus PEL^{var}
sunt] *om.* 78
instantia mea cotidiana 54 58 6¹ 78 AMst] concursus in me cotidianus 75 76
 89
sollicitudo 58 6¹] sollicitudo 75*, sollicitudine SPE^{var}
omnium ecclesiarum 6¹] + dei 61
- 11:29 Present: 5¹ 54 58 6¹ 75 76 77 78 88 89 AMst PEL SPE
quis infirmatur] quis enim infirmatur AMst^{var}
et non] et ego non 5¹ 54 58 6¹ 78 88 89 PEL SPE^{ed}, et non ego AMst SPE^{var}
infirmor] [2]firmor 88*, infirmar 89*, infirmo PEL^B
quis scandalizatur 58] qui scandalizatur 89 PEL^{var}, qui scandalizetur SPE^{var}
et ego non uror AMst^{var} SPE^{var}] et non ego uror 75 76 77 AMst^{ed} SPE^{ed}
- 11:30 Present: 5¹ 54 58 6¹ 75 76 77 78 88 89 AMst PEL SPE
si gloriari oportet] + in iis AMst^R, + in his AMst^{var}

quae 51 54 58 61 78 88] + sunt 61 77
infirmitatis] infirmitates 89
meae 51 54 76 77 78 88] me 58; + in his 61
sunt gloriabor] gloriabor 61 77 89*

- 11:31 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL
deus et pater] deus israhel et pater 75 76, deus pater AMst^{var}
domini iesu] domini nostri iesu christi 51 (54) 58 61 75 76 78 88 89 AMst PEL
scit qui est] scit 75 76
benedictus in saecula 51 54 58 77 78
quod non mentior AMst^R] quia non mentior 75 76 89 AMst^{ed}, quod uel quia
non mentior 77
- 11:32 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL
damasci] in damasco uel damasci 77
praepositus gentis 51 54 58 78 88] princeps gentis 61 77 AMst, gentis princeps
78^{gl}; + princeps PEL^B
aretae 51 54 58 78^C] aratae 61 78* 89 AMst PEL^{A*}, ariet[2] 61^{alt}
regis custodiebat] reges custodiebant PEL^{var}
civitatem damascenorum (61)
ut me comprehenderet 51 78] ut me caperet 75 76, uolens comprehendere
me 77
- 11:33 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL
et per fenestram 61 77] ut per fenestram 75
in sporta] in sportam 75 76 89 AMst^{var} PEL^B
dimissus sum (78*)] missus sum 75 76 89, submissum 77, demissus sum 88^C
AMst^{var}, sum missus non PEL^B
per murum et (58) PEL^{var}] + sic 51 54 61 88 PEL^{AB}
effugi manus eius 58
- 12:1 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL CAr
si AMst^{var}] om. 75 76 77 89 AMst^{ed} PEL^B, abs. CAr
gloriari oportet] abs. CAr; + sed AMst^{ed}, + et PEL^B
non expedit AMst^{var}] non opus est AMst^{ed}, abs. CAr
quidem] mihi 61 75 76 89 AMst PEL^B, mihi quidem 77, abs. CAr
ueniam autem ad] ueniam ei ad 75 76, ueniam ad PEL^{var}
uisiones et reuelationes 61 75 88*] uisiones PEL^{var}
domini] christi 77

- 12:2 Present: 5¹ 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL FOR
scio hominem in christo ante annos quattuordecim 5¹ 78] *abs.* FOR
sive in corpore nescio] sive in corpore 5¹ 58 61 PEL^A, *abs.* FOR
sive extra corpus (88)] sive extra corpore 61 75 76 AMst^{var}, *abs.* FOR; + uel
 corpore 77
nescio deus scit raptum] nescio deus scit raptus 89, *abs.* FOR
eiusmodi PEL^{var}] huiusmodi 5¹ 54 58 61 77 78 AMst^{ed} PEL^{AB}, *om.* AMst^A, *abs.*
 FOR
usque ad (89)] usque in FOR
tertium caelum 5¹ 54 58 77 88] tertium 89*
- 12:3 Present: 5¹ 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL
 et scio
huiusmodi] eiusmodi 75 76 89, talem uel huiusmodi 77, talem AMst
hominem sive in corpore] + nescio AMst^{var}
sive extra corpus (77)] + uel corpore 77
nescio deus scit (88)
- 12:4 Present: 5¹ 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL FOR
quoniam AMst^D] quia 75 76 89 AMst^{ed}, *om.* AMst^{var} FOR
raptus est in paradisum 5¹] raptus est in paradiso 89 PEL^{var}, in paradisum
 raptus FOR
et audiuit] et audiui 88 89 PEL^{var} <FOR>
arcana uerba 5¹ 54 58 78 88] uerba inaudita 61 PEL^{var}, non ne dicenda uerba
 75 76, inaudita uerba 77, non edicenda uerba 89, inenarrabilia FOR^{ed}, iner-
 rabilia uerba FOR^{var}, enarrabilia FOR^{var}
quae non 5¹ 54 58 61 77 78 88 (89)] *abs.* FOR
licet] licet 58, licebat AMst^{AD*} PEL^{var}, *abs.* FOR
hominī loqui] hominibus loqui 61 PEL^A, homin[2] loqui 88*, *abs.* FOR
- 12:5 Present: 5¹ 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL
pro eiusmodi (78*)] pro huiusmodi 5¹ 54 58 77 AMst
gloriabor pro me autem
nihil gloriabor 5¹ 54 58] non gloriabor 77 AMst, gloriabor nihil 89*, nihil
 PEL^B
nisi in] nisi 75 AMst^{var}
infirmitatibus meis] infirmitatibus 75 76
- 12:6 Present: 5¹ 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL
nam et si] nam si 51, si enim 61 75 76 77 89, et si AMst^R, nam et PEL^{A*}

uoluero gloriari] uoluero gloriabor 54*
non ero] non sum PEL^{var}
insipiens] stultus AMst PEL^B
ueritatem enim] ueritatem 61, nam ueritatem 75 76 89 AMst, iam enim ueritatem PEL^B
dicam AMst^{var}] dico 61 78 AMst^{ed}, dicam uel dico 77; + dico in christo 58
parco autem ne quis in] parco autem ne quis 51 54 58 61 78 88 AMst PEL
me existimet] existimet me 58, me exaestimet 89* *PEL^A*
supra] super AMst^{var}
id quod 54] quod 77, quam quod PEL^{var}
uidet me 54 AMst^{var}] uidet in me 51 58 AMst^{ed}, uidet 61 PEL^B, me uidet 75
 76 89, uidit me 88* PEL^{var}, uidet esse me AMst^R
aut audit] aut 51, aut audet 88*, uel audit AMst^{var}
ex me] aliquid ex me 51 58 75 76 78 AMst, quid ex me PEL^B

- 12:7 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL TES
et ne] et 61 75 76 77 89, *abs.* TES
magnitudo] in illa abundantia 61, in sublimitate 75 76, abundantia 77, sublimitate 89 AMst^{ed}, sublimitas AMst^{var}, *abs.* TES
reuelationum] reuelation[*i*] 89*, *abs.* TES; + propter quod ut 77
extollat me] ne extollar 61 75 76 77 89, extollar AMst^{ed}, extollet AMst^{var}, *abs.*
 TES
datus est mihi (88)] datus est enim mihi PEL^{var}
stimulus carnis 51 58] stimulus carni 77 TES^{var}
meae 51 54 58 77] *om.* 75 76 AMst
angelus satanae 54 58 61 77 88 89] *om.* 51
ut me (78)] qui me 61 AMst^A TES, ut PEL^{var}
colaphizet 54 58 61 78 88 89
 ± ut non extollar 61 PEL^B TES^{ed}, ne extollar AMst^{ed}, ne extollatur AMst^{AD},
 non extollar TES^{var}, ut non extollat TES^{var}
- 12:8 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL TES
propter quod] propter hoc 61 75 76 77 89 AMst
ter dominum rogaui AMst^{var}] dominum ter rogaui 75 76 89 TES^{var}, dominum rogaui AMst^{ed} TES^{var}, ter rogaui dominum PEL^{var}, deum rogaui
 TES^{var}
ut discederet a me (77*)] ut descenderit a me AMst^{var}, ut discesserit a me
 TES^{var}

- 12:9 Present: 5¹ 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL TES SPE
et dixit mihi 58 AMst^{var}] et ait mihi AMst^{ed} TES^{var}, *abs.* SPE; + dominus
 TES^{var}
sufficit tibi] sufficiat tibi TES^{var}, *abs.* SPE; + paule 58
gratia mea] gratia PEL^{var}, gratiam meam TES^{var}, *abs.* SPE
nam uirtus] *abs.* SPE
in infirmitate] infirmitate 88, in infirmitatem 89, *om.* TES^{var}, *abs.* SPE
perficitur] consummatur AMst^R, *abs.* SPE
libenter] libentissime 75 76 77 89 AMst PEL^B, *abs.* TES
igitur] itaque magis 61 75 76 77 89 AMst, magis itaque PEL^B, *abs.* TES
gloriabor in infirmitatibus meis ut] *abs.* TES
inhabitet 54] habitet 61, praetendat AMst^R, *abs.* TES
in me uirtus christi] in me uirtus dei AMst^{var}, *abs.* TES
- 12:10 Present: 5¹ 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL SPE
propter quod] quapropter AMst^{ed}, propterea AMst^{var}
placeo mihi 58] placeo 75 76 77
in infirmitatibus] *om.* 78*; + meis 58 61 77 AMst^{var} PEL^{var}
in contumeliis 61] *om.* 78* AMst^{var}
in necessitatibus AMst^{ADR}] *om.* AMst^{ed} PEL^A
in persecutionibus in angustiis AMst^{ADR}] *om.* AMst^{ed}, in angustiis in per-
 secutionibus PEL^B
pro christo AMst^{ADR}] *om.* AMst^{ed}
cum enim infirmor tunc] cum enim infirmior tunc SPE^{var}
potens sum] potenter uel potens sum 77, potens sum factus PEL^{var}, potens
 factus sum PEL^{var}
- 12:11 Present: 5¹ 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL
factus sum insipiens (54)] insipiens factus sum PEL^B, factus insipiens
 PEL^{var}, insipiens PEL^{var}; + gloriantio 89
uos me coegistis] uos me cogistis 61 89
ego enim debui a uobis 88] ego enim habui a uobis 88^{alt†}
commendari 54] commendare 75, emendari PEL^{var}
nihil enim 5¹ 54 58] nam nihil 61 PEL^B, non enim 77, nihil 88
minus fui] minus 51, minus feci 58 75 76 77 89 AMst PEL^{var}
ab his 58] ab aliis 75 76 89, quam illi AMst
qui sunt] qui 51 61 75 76 77 PEL^B, *om.* 89 AMst

† 2 Cor. 12:11. The gloss *habui* may go with *debui* or with *fui* later in the verse.

supra modum] su[2]a modum 54*, supra modum ualde 61 PEL^B, super ualde
 77, *om.* 89, ualde AMst, super modum PEL^A; + sunt 61 75 76 77^C PEL^B
apostoli] apostolis 77 89
tametsi] tamen et si 54 PEL^{var}, nam et si 58 89, et si 61 75 76 77 AMst PEL^B
nihil sum 51 54 58

- 12:12 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL
signa tamen AMst^R] tamen signa 61 75 76 AMst^{ed}, sed tamen uel quidem
 signa 77,[†] sed signa PEL^B, signa uero PEL^{var}
apostoli] apostolatus 51 58 61 77 ⟨88*⟩ PEL^B, *om.* AMst^{AD*}; + mei 51 58 61
facta sunt] perfecta sunt 61 PEL^B, sunt facta 78*
super uos PEL^{var}] inter uos 61 75 76 77 PEL^{AB}, in uobis 89 AMst
in omni] + uirtute et 58
patientia 51 54 76 88 89] potentia AMst^{var} PEL^B; + in 54, + et 58 77
signis et prodigiis et uirtutibus] signis et prodigiis et uariis uirtutibus 61
- 12:13 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 AMst PEL
quid est enim ⟨76⟩] lac. 64, quid enim est 77; + quod dicimus 51
quod minus habuistis 54] lac. 64, quod minus habueritis PEL^B
prae ceteris ecclesiis 51 54 58 61 77 78 88 AMst^D] lac. 64, quam ceterae eccle-
 siae 75 76 89, ceteris ecclesiis AMst^{ed}, prae ceteris apostolis PEL^{var}
nisi quod ego ipse] nisi quod ego 61, lac. 64, nisi quod ipse PEL^{var}
non grauauit uos **donate mihi** 54 58 (78) 89] lac. 64
hanc iniuriam 54] [*iniuriam is*] tam 64, iniuriam hanc 75 76 77
- 12:14 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 AMst PEL CAr SPE
ecce tertio 51 54 PEL^{var}] ecce tertium 64 75 76 77 89 PEL^B, *om.* PEL^A
hoc] lac. 64, *om.* 89 AMst^R PEL^A
paratus sum] parati sumus 61 89, p[...] 64, *om.* PEL^A
uenire ad uos et non] *om.* PEL^A
ero grauis uobis PEL^{var}] uos grauabo 61 75 76 89 AMst PEL^B, grauabo 64,
 grauabo uos 77, *om.* PEL^A, ero uobis grauis PEL^{var}
non enim quaero queae uestra sunt 51 54 58 61 ⟨64⟩ 76 77 78 88] abs. CAr
sed uos ⟨64⟩] *om.* PEL^B, abs. CAr; + et non ero grauis uobis 58*
nec] non 58 61 77, lac. 64, *abs.* CAr
enim] *om.* PEL^B, *abs.* CAr
debent filii parentibus 75 89] debent filii parentes 88*, *abs.* CAr

[†] 2Cor. 12:12. In VL 77, *tamen* may be a misreading of the Greek τα μεν below.

thesaurizare 54 58 61 (64) 75 76] *thesaurizari* 89, *abs.* CAr
sed parentes filii (54*)] *abs.* CAr

- 12:15 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 AMst PEL SPE
ego autem (64)] *ego uero* AMst^{ed}, *ego uere* AMst^{A*D}, *om.* PEL^{var}; + *fratres* 64, + *uobis* PEL^B
libentissime inpendam 51 58 76 77 78 AMst^{ed}] + *et inpendar* AMst^R
et superinpendar 51 58 78 AMst^{AR}] *et ipse super inpendar* 61, *et [in]pendar* 64, *et superinpendam* 75 76 AMst^{ed}, *om.* 77 89
ipse] *om.* 61 64 78, *et ipse intendar* 75 76, *et ipse inpendar* 77 89 AMst^{ed}, *ego* *ipse* AMst^R
pro animabus uestris AMst^{var}] *animabus uestris* 61, *pro animis uestris* 75 76 AMst^{ed}
licet plus uos] *licet uos plus* 51, *abundantius uos* 61 77 PEL^B, *plus uos* (64) 75 76, *aut plus uos* 89, *plurimum uos* AMst, *plurimum licet ipsis plus uos* PEL^{var}
diligens 61] *diligo* AMst^{var}
minus] *licet minus* AMst^R
diligar AMst^R] *diligar a nobis* 58, *diligor* 61 64 75 76 77 AMst^{ed} PEL^B, *a uobis diligor* 89
- 12:16 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 AMst PEL
sed esto AMst^R] *sed ecce* 58, *sed* 61 89, *sit hoc* 64, *autem* 77, *sed estote ut* 88^C, *esto autem* AMst^{ed}, *sed ergo esto* PEL^B, *sed ergo ecce* PEL^{var}
ego] *ego autem* 77 PEL^B, *ego sed ego* 88^C
uos non grauaui (64) AMst^R] *non grauaui uos* 61 75 76 77 AMst^{ed} PEL^B
sed cum essem 54] *sed cum sim* 61 64 89, *sed cum sit* 75 76, *ut AMst astutus dolo* (64)
uos cepi 78 88 89] *cepi uos* 61, *uos genui* 64, *uos accepi* 75 76 77
- 12:17 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 AMst PEL
numquid 54 77 78] *an numquid* 64, *num* AMst^R
per aliquem (64) *per quem* PEL^{var}
eorum] *illorum* 58 61 64 77 89 PEL^B, *ex his* 75 76 PEL^{var}
quos misi ad uos 61] *quod misi ad uos* 54*; + *per eum* 75 76, + *auaritia* 77
circumueni uos (64)] *circumuenit uos* 89; + *auaritia* 78^{gl}
- 12:18 Present: 51 54 58 61 64 67 75 76 77 78 88 89 AMst PEL
rogai titum 58 64] *rogai uel adhortatus sum titum* 77
et misi cum illo 61] *et misi cum eo* 51 54 58 64, *et simul misi* 77

fratrem (64)] fratre PEL^{var}; + nostrum lucam 58
numquid 54 (67) 77 78
± auaritia 61, auaritiam 77, auarus AMst
titus uos circumuenit (88*)] titus circumuenit uos 58 88^C, circumuenit uos
titus 61 (64) 75 76 77 89, in uos fuit titus AMst^{ed}, in uobis fuit titus AMst^{var},
uos titus circumuenit PEL^B
nonne AMst^{var}] non 64 67 88 89 AMst^{ed} PEL^B
eodem spiritu (88)] eorum spiritu 58, eo [...] 67
ambulauimus (64)] ambulamus 58 61 AMst^{AD} PEL^{var}, ambulamus uel
ambulauimus (77*)^C, ambulemus PEL^{var}; + quoniam si uenero iterum non
parcam 77[†]
nonne AMst^R] non 64 67 75 76 77 88 89 AMst^{ed}, non in PEL^B
hisdem uestigiis 75 76 (88*) 89 AMst^{var}] eisdem uestigiis 54 58 67 78 88^C,
iisdem uestigiis 77 AMst^{ed}

- 12:19 Present: 51 54 58 61 64 67 75 76 77 78 88 89 AMst PEL
olim (61) 88^{alt} PEL^{var}] iterum 77 88 AMst^{var} PEL^B, om. PEL^A
putatis quod (64)] putatis 58, speratis quoniam 75 76
excusemus nos 61] excusamus nos 64 PEL^{var}, om. 75 76, nos excusemus 77
apud uos 51 58] uobis 64 75 76; + disputamus 75 76
coram deo (64)] + agimus AMst^{var}
in christo AMst^R] om. 75 76 89 AMst^{ed}
loquimur omnia autem] omnia AMst^{var}
carissimi 51 (67)] dil[ec]tissimi 64
propter] pro 64 75 76 89 AMst, lac. 67; + uel per 77
uestram] lac. 67, uestra 75 76 89 AMst; + uel uestra 77
aedificationem 51 54 58 78] aedification [...] 64, aedificatione 75 76 77 AMst^{ed},
exhortatione AMst^{var}; + et salutem 89

- 12:20 Present: 51 54 58 61 64 67 75 76 77 78 88 89 AMst PEL SPE
timeo enim] timeo autem 58 PEL^B, timeo 61
ne forte cum uenero] ne cum uenero 75 76 AMst; + uel ueniens 77
non quales uolo inueniam uos (64)] non qualis uolo inueniam uos AMst^A
SPE^{var}
et ego inueniar (64)] ut ego inueniar 54, [...] inueniar 67
a uobis AMst^{var}] uobis 75 76 AMst^{ed}, in uobis 89 PEL^{var}
qualem non] qualem me non 61, non qualem AMst^{var}
uultis ne forte] + sint inter uos 61 AMst PEL^B

† 2 Cor. 12:18. The Greek text underneath this addition in VL 77 has been deleted.

contentiones 54 88] + aut AMst^{var}
aemulationes animositates 51 54 58 61 (64) 78 88] aemulationes PEL^{var}
dissensiones 58 61 77 * 88] prouocationes 89, om. PEL^{var}
detractiones susrimationes 54 (64)] detractiones 51, susrimationes PEL^{var}
inflationes 54 (64)] om. 51 77 78 PEL^B, tumores 61 AMst, adinflationes
PEL^{var}
seditiones] [...]nes 67, dissensiones 75 76 89
sint inter uos PEL^{var}] om. 61 64 75 76 77 89 AMst PEL^B

- 12:21 Present: 51 54 58 61 64 67 75 76 77 78 88 89 AMst PEL SPE
ne] non 51, nec PEL^{A*}
iterum cum uenero (64)] iterum ueniente me (77); + ad uos 75 76
humiliet me (64) (78)
deus] om. 61; + meus 75 76 77
apud uos 51 58 (67)] ad uos 64, om. 75 76
et lugeam] ut lugeam 51 SPE^{var}, lac. 67, elugeam PEL^B
multos ex his 58 (64)] lac. 67, multos ex iis AMst^R
qui ante peccauerunt (67)] + peccantium uel peccantibus 77
et non egerunt (64)] lac. 67, et non 77
paenitentiam 51 54 58 61 (67) 76 78 88] paenitentium uel paenitentiam 77; +
egерunt uel egentibus 77
super] om. 75 76 89, in 77; + quae gesserunt PEL^B
inmunditia 51 78 88 AMst^{var} PEL^{var} SPE^{var}] inm [...] 64, lac. 67, om. 75 76 PEL^B,
inmunditiam 89 AMst^{ed} PEL^A SPE^{ed}; + quam gesserunt PEL^{var}
et] lac. 64, in 75 76, om. PEL^B
fornicatione et inpudicitia 51 54 58 (67) 77 78 AMst^{var} PEL^{var}] lac. 64, inmunditiam
fornicatione et inpudicitia 75 76, luxuriam et fornicationem 89,
fornicationem et inpudicitiam AMst^{ed} PEL^A, fornicationem inpudicitiam
PEL^B, inpudicitia et fornicatione PEL^{var}, inpudicitiam SPE^{ed}, inpudicitia
SPE^{var}; + super inmunditiam PEL^{var}
quam gesserunt] lac. 64 67, om. PEL^B; + et cetera 58, + fornicationem et
inpudicitiam 89
- 13:1 Present: 51 54 58 61 67 75 76 77 78 88 89 AMst PEL
ecce] lac. 67, om. 75 76 77 78 AMst^{ed} PEL^B, en AMst^R
tertio 51 54 AMst^{var}] lac. 67, tertium 75 76 89 AMst^{ed}, tertium uel tertio 77
hoc] hic 58, in hoc 61
uenio] ueniam 54 89
ad uos AMst^{var}] apud uel ad uos 77, apud uos AMst^{ed}; + ut 61 77^C PEL^{var}
in ore duorum 54 (67) AMst^{AR}] in ore duuum AMst^{ed}

uel trium testium (67) AMst^{var}] testium et trium 75 76 77, testium uel trium
 89 AMst^{ed} PEL^A
stabit] stet 61 AMst^D, stat AMst^A
omne uerbum (67)] omnem uerbum 75 76 89

- 13:2 Present: 51 54 58 61 64 67 75 76 77 78 88 89 AMst PEL
praedixi 51 54 58 61 77 88] lac. 64 67, praedico AMst^A, quae dixi PEL^A; + enim
 61 AMst^{ed} PEL^B
et praedico 51 54 58 61 77 88] lac. 64 67, et praedixi AMst^A
ut praesens 51 54 58 61 (64) (67) 77 88] praesens 75 76 89, quasi praesens 77
bis] om. 51, uobis 54 58 PEL^{var}, secundo 61 64 77 PEL^B, lac. 67, secundum 75 76
 89, secundo aduentu AMst^{ed}, secundum aduentum AMst^{AD*}, his PEL^{var}
et nunc absens (64*)] lac. 67, et absens nunc 75 76 77 AMst, nunc et absens
 89, et absens PEL^B, et nunc habens PEL^{var}; + tertio 89, + scribo AMst^R
his 58] [...]s 64, lac. 67, om. 75 76, iis AMst^R
qui ante peccauerunt] [...]runt 67, ante peccauerunt PEL^{A*}
et ceteris 61 78] ceteris AMst^{var}
omnibus quoniam si] omnibus quia si (64) 75 76 89 AMst, lac. 67
uenero iterum (67)] iterum uenero 51
non parcam (64)
- 13:3 Present: 51 54 58 61 64 67 75 76 77 78 88 89 AMst PEL
an] quia 64 75 76, quia uel quoniam 77, quoniam 89 AMst^{ed}, quomodo
 AMst^R
experimentum (67) (76)] probationem 64 AMst; + eius PEL^B
quaeritis eius 51 54 58 (64) (67) 76 78 88] quaeritis 77 PEL^B
qui in me loquitur] qui me loquitur 54, loquentis in me 77
christi] christus 51 54 58 64 75 76 78 88 89 AMst PEL^B, christ[...] 67
qui in] lac. 67, qui erga AMst^R, quis in AMst^{var}
uos AMst^R] uobis 51 54 61 64 77 88 89 AMst^{ed} PEL^B, nobis 58, lac. 67
non infirmatur (64)] lac. 67
sed potens est] sed potens 75 76; + uel potentur 77
in uobis] lac. 67
- 13:4 Present: 51 54 58 61 64 67 75 76 77 78 88 89 AMst PEL
nam et si (64)] nam et 75 76, et enim 77, nam si PEL^B
crucifixus est ex (67)
infirmitate (64) (67)] infirmitate nostra 61 AMst PEL^B, nostra infirmitate
 PEL^{var}; + crucifixus est PEL^{var}
sed uiuit] sed uiuet 64 (67), uiuit tamen AMst^R

ex uirtute dei] lac. 67

nam et ⟨67⟩] et enim 64 77 AMst PEL^B, *om.* 89

nos ⟨64⟩] si nos 51 61, *om.* 89, nos si PEL^{var}

infirmitus sumus] infirmamur 64 77 AMst^{ed}, inf[...] 67, *om.* 89, infirmamus AMst^{var}

in illo] cum illo 64 77 78, *lac.* 67, *om.* 89

sed uiuemus AMst^{var}] sed uiuimus 51 54 58 64 AMst^{ed} PEL, sed u[...] 67, *om.* 89

cum ⟨64⟩] *lac.* 67, in 75 76 PEL^B, in uel cum 77, *om.* 89

eo AMst^R] ipso 64 75 76 77 78 AMst^{ed} PEL^B, *lac.* 67, *om.* 89, illo AMst^{var} PEL^A

ex uirtute dei ⟨67⟩] *om.* 77 89, in uirtute dei PEL^{var}

in] om. 64 75 76 77, *lac.* 67, erga AMst

uobis] uobis 51, *om.* 64 75 76 77, *lac.* 67, uobismet ipsis 89, uos AMst PEL^{var}

13:5 Present: 51 54 58 61 64 67 75 76 77 78 88 89 AMst PEL

uosmet ipsos temptate (78)] temptate uos[m]et ipsos 64, *lac.* 67, in uobis ipsis temptate 75 76, in uosmet ipsos temptate 77, temptate 89, uos ipsos temptate AMst^R

si estis in fide ⟨67⟩

ipsi uos probate (61*) (64)] *lac.* 67, ipsi uobis probate PEL^{var}

an non AMst^R] aut non 61 75 76 77 89 AMst^{ed} PEL^B, *lac.* 67, an 78

cognoscitis] cognoscetis 54*, agnoscitis 64, [...]citis 67, cognoscetis 77

uos ipsos] uos 64 75 76 77 89 AMst PEL^B, *lac.* 67, uosmet ipsos PEL^{var}

quia] quoniam 61 77 PEL^B, *lac.* 67, quod AMst

christus iesus ⟨64⟩] iesus christus 61 75 76, *lac.* 67

in uobis est nisi] in nobis est nisi 64, *lac.* 67

forte (AMst^{AD})] si 75 76 89, quid 77, *om.* AMst^{ed}, si forte PEL^{var}

reprobi ⟨64⟩ ⟨67⟩ 76] + uel inprobi 77

estis ⟨64⟩] *lac.* 67, essetis PEL^{var}

13:6 Present: 51 54 58 61 64 67 75 76 77 78 88 89[†] AMst PEL

spero autem] *lac.* 67, spero 78; + uel enim 77

quod] quia 64, *lac.* 67, *om.* AMst

cognoscetis ⟨64⟩ ⟨67⟩] cognoscitis 51 54* 58 75 76 88* 89, cognituros uos AMst

quia] quoniam 64

† 2Cor. 13:6. This verse is duplicated in VL 89; the text is identical apart from a repetition of *estis* from the end of the previous verse.

nos non {67} AMst^{AD}] non AMst^{ed}
sumus reprobī {64}] lac. 67

- 13:7 Present: 51 54 58 61 64 67 75 76 77 78 88 89 AMst PEL CAr SPE
oramus autem] oro autem 61 89 AMst PEL^{var} CAr, [...] autem 67
deum] ad deum 64 77, *om.* 88*, dominum 89 AMst^{var} CAr
ut nihil 51 54 58] ne quid 64, ne 75 76 77 89, ne quidquam AMst^{ed}, ut ne
 quidquam AMst^{var}
mali faciatis {67}] fa[cia]tis mali 64, faciatis uos quicquam mali 75 76, facia-
 tis uos malum nullum 77, faciatis quicquam mali 89, male faciatis CAr,
 mali faciamus SPE^{var}
non ut nos] lac. 67, ut non nos 75 76, *abs.* CAr
probatī {67}] parati 61, *abs.* CAr
pareamus] pereamus 51 89, appareamus 58 61 {64} 77 AMst PEL^A, *abs.* CAr
sed ut uos] lac. CAr; + faciatis 61
quod bonum est SPE^{var}] lac. 67, bonum 77, quod iustum est SPE^{ed}, *abs.* CAr
faciatis {64} {67}] *om.* 61, facite SPE^{var}, *abs.* CAr
nos autem ut] nos autem 64, nos autem [1–2] ut 89*, nos autem quasi AMst,
abs. CAr SPE
reprobī simus AMst^{var}] reprobi sumus 64 75 76 77 89* AMst^{ed} PEL^{var}, reprobi
 [...] 67, *abs.* CAr SPE

- 13:8 Present: 51 54 58 61 64 67 75 76 77 78 88 89 AMst PEL
non enim {64}] lac. 67
possimus {67}] possimus 61, possemus 89*
aliquid 54] quicquid 61, lac. 67, quid 75 76 77 89, *om.* PEL^B
aduersus ueritatem] contra [ue]ritatem 64, lac. 67, aduersum ueritatem 88;
 + aliquid PEL^B
sed pro ueritate (64) (89)] [...]tate 67

- 13:9 Present: 51 54 58 61 64 67 75 76 77 78 88 89 AMst PEL
gaudemus {64}] gaudeamus 78 AMst^{var}
enim] autem 61 AMst^{var} PEL^B, lac. 67, etenim AMst^{var}
quando] quod 61 PEL^{var}, lac. 67, cum 77 AMst PEL^B, quoniam PEL^{var}
nos infirmi sumus {64} {67}] nos infirmamur uel infirmi sumus 77, nos infir-
 mamur AMst^{ed} PEL^B, nos infirmamus AMst^{var}
uos autem potentes {67} AMst^D] uos autem fortes 61 77 AMst^{ed} PEL^B
estis hoc {64}] lac. 67, estis in hoc AMst^R
et] enim 61, etiam 64, lac. 67, enim et PEL^B
oramus] precamur 64, [...]mus 67, optamus PEL^{var}; + in AMst^{ed}

uestram] nostram PEL^B

consummationem 54 58 {67}] [per]fect[i]onem 64

- 13:10 Present: 51 54 58 61 64 67 75 76 77 78 88 89 AMst PEL
ideo] lac. 67, propterea 75 76 89, idcirco AMst; + et 61
haec absens scribo ut 51 54 58 61 {64} {67} 88] hoc absens scribo ut PEL^B
non praesens 51 54 58 61 {67} 77 88] praesens non 64, praesens PEL^{var}
durius] dure 64, lac. 67
agam] uta[r] 64, lac. 67, agamus AMst^{var}
secundum potestatem quam {67}] secundum potentiam quam 61
dominus dedit mihi 58 {64} {67} {78} PEL^{var}] dedit dominus nobis PEL^A,
mihi dedit dominus PEL^B, dedit mihi dominus PEL^{var}
in aedificationem 51 54 58] [in] aedification[...] 67, in aedificatione PEL^{var}
et non in] et non ad 61, lac. 64 67, non in AMst^{AD}
destructionem 54 61 78 88* 89*] lac. 64 67; + uestram 61 88* PEL^{var}
- 13:11 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 411 AMst PEL SPE
de cetero fratres gaudete 61] abs. 411, de cetero fratres PEL^A; + et PEL^B
perfecti estote SPE^{var}] om. 89*, abs. 411, perficimini SPE^{ed}; + et PEL^B
exhortamini 54 78 88 89] consolamini 61 77 PEL^B, abs. 411, consolationem
 percipite AMst^{ed}, consolationem perficite AMst^{var}; + et consolamini 58,
idem] id ipsum 61 75 76 PEL^B SPE^{var}, in id ipsum 89, abs. 411, id est AMst^{var}
 SPE^{var}
sapite pacem habete 54] sapite pacifici estote 75 76 77 89, abs. 411, sapite in
 pace agite AMst
et] om. PEL^{var}
deus dilectionis et] deus pacis et 54 58 61 75 76 89 411 AMst PEL^B, deus 77
pacis] dilectionis 54 58 61 411 AMst, consolationis 61^{alt}, caritatis 75 76, caritas
 89, dilectione PEL^B
erit uobiscum] erit in uobis PEL^B; + in christo iesu domino nostro 411
- 13:12 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL
salutate inuicem] salutate uos inuicem 61 AMst, salutate in inuicem 88, om.
 PEL^A
in osculo sancto] in sancto osculo 75 76, om. PEL^A
salutant uos sancti omnes] salutant uos omnes sancti 51 54 58 88 AMst^A
 PEL^{var}
- 13:13 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL SPM
gratia domini nostri AMst^{var}] gratia domini 75 76 77 89 AMst^{ed} SPM^{var}

iesu christi et
caritas dei et (89^{*}) SPM^{var}] dilectio dei et AMst SPM^{ed}, gratia dei et PEL^{var}
communicatio 61 SPM^{var}] societas SPM^{ed}
sancti spiritus] spiritus sancti AMst^{var} PEL^{var} SPM^{var}
cum omnibus] sit cum omnibus 51 54 58 61 78 AMst^{ed} SPM^{var}
uobis] nobis PEL^B
amen AMst^R *om.* 77 78 AMst^{ed} PEL^B SPM

Explicit

Present: 51 54 58 61 67 75 76 77 78 88 89

explicit epistula ad corinthios secunda 88 89^C] explicit epistula ad corinthios 51 89^{*}, explicit 54, *om.* 58 61, explicit ad corinthios secunda 67 78, ad corinthios secunda explicit 75 76, explicit ad corinthios 77
± scripta de macedonia 67, scribens ut supra sęd a philippis 75^C

Galatians

Incipit

Present: 51 54 67 75 76 77 78 88 89 135

incipit ad galatas (77*)] incipit epistula ad galatas 51 (54), *om.* 67; incipit
textus epistulae ad galatas 88*, incipit textus epistulae beati pauli ad gala-
tas 88^C, incipit epistula beati pauli apostoli ad galatas 89, incipit epistula
pauli ad galatas 135

- 1:1 Present: 51 54 58 61 67 75 76 77 78 88 89 135 MAR AMst HI AU PEL THr CAr
paulus apostolus non ab hominibus neque per (61)[†]] + uel ex 77
hominem] homine CAr^{var}; + uel homine 77
sed per iesum christum] sed ex iesu per iesum christum uel christo 77, sed
per iesum 135
et deum patrem] et deo patri 75 76, et deum uel deo patrem uel patre 77
qui suscitauit] *abs.* CAr; + uel suscitante 77
eum] illum MAR AU, *abs.* CAr
a mortuis] [...] mortuis 61, ex mortuis THr, *abs.* CAr
- 1:2 Present: 51 54 58 61 67 75 76 77 78 88 89 135 MAR AMst HI AU PEL THr
et qui mecum] *lac.* 67
sunt] sunt quasi com̄m ei 77, *om.* 78
omnes fratres] fratres AMst^{var}
ecclesiis galatiae 51 54 58 (61) 88 AMst^{var}] ecclesiae galatiae MAR AMst^{ed}
HI^{var} AU^{var}, *om.* PEL^B
- 1:3 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 135 262 MAR AMst HI AU PEL THr
± fratres 262
gratia uobis et pax] gratiae uobis et pax 75
a deo patre] a deo patre nostro 54 61 89 262 AMst AU^{var} THr
et domino nostro iesu christo 76 AU^{var} PEL^{var}] et domino iesu christo 54 61
88 89 AMst HI^{var} AU^{ed} PEL^{AB} THr
- 1:4 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 135 262 MAR AMst HI AU PEL THr
qui dedit semet ipsum] qui se dedit 61 89 MAR AMst^Z, qui dedit se ipsum
75 76 AMst^{var}, qui dedit uel dante se ipsum 77, *abs.* AU

[†] Gal. 1:1. VL 61 has an ornate capital but the rest of *Paulus* appears to be missing.

pro peccatis nostris] pro uel de peccatis nostris 77, *abs.* AU
ut eriperet nos AMst^{var}] ut liberaret nos MAR AMst^{ed}, ut nos eriperet PEL^B,
abs. AU
de] ex uel de 77, ex THr, *abs.* AU
praesenti saeculo 51 54 58 77 78 {88} 262] *abs.* AU
nequam] malo 61 75 76 77 89 MAR AMst^Z HI PEL^B, maligno AMst^{ed} THr, *abs.*
AU
secundum uoluntatem dei (54*)
et patris AMst^{var}] et patri 75 76, patris AMst^{ed}
nostri AMst^R] uestri 51, nostro 76, *om.* AMst^{ed}

- 1:5 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 135 262 MAR AMst HI AU PEL THr
cui est AMst^Z] qui est 135*, cui AMst^{ed} THr
gloria] honor et gloria 58, gloria uera soli 61
in saecula saeculorum 51 54 58 77 78 88] in saecula PEL^A
amen PEL^{var}] *om.* 262 MAR AMst^Z PEL^{AB}
- 1:6 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 135 262 MAR AMst HI AU PEL THr
CAr
miror quod] miror autem quod 77
sic] *om.* 77 AMst^{var}, adeo AMst^R
tam cito] ta[2] cito 135*, cito AMst^R THr
transferimini ab eo (89*)] transfer[1]mini ab eo 61, transferemini ab eo 75
(89^C)
qui uos uocauit AMst^Z] qui nos uocauit 51, qui uocauit uos 75 76 AMst^{ed}
 THr, qui uos segregauit 135, qui uos uocabit 262, qui uocauit nos AMst^{var};
 + uel uocante uos 77
in gratiam AMst^{var}] in gratia 75 76 77 89 262 AMst^{ed}, in gloriam AU PEL^B,
abs. CAr
christi AMst^{var} PEL^{var}] *om.* 61 77 89 MAR AMst^{ed} PEL^{AB}, iesu christi 75 76,
 [1–2] christi 135*, christi iesu HI, *abs.* CAr
in aliud euangelium 54 61 75] ad aliud euangelium AMst^Z, *abs.* CAr
- 1:7 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 135 262 MAR AMst HI AU PEL THr
quod non est aliud 75 262 AMst^Z] *om.* AMst^{ed}, praeter quod aliud non est
 PEL^B; + euangelium 135
nisi PEL^{var}] + si 75 76 MAR HI AU^{var} PEL^{AB}
sunt aliqui AMst^Z AU^{var}] aliqui uel quidam sunt 77, sunt aliquid 135*, aliqui
 sunt MAR AMst^{ed} AU^{ed}, aliqui AU^{var}, sunt quidam THr^{ed}, sunt quidem
 THr^{var}

qui uos conturbant AMst^Z] qui conturbant uos 75 76 AMst^{ed} THr, perturbantes uos 77, conturbantes uos AU
et uolunt] et uolentes 77 AU
conuertere] subuertere 58 262, auertere MAR, inuertere AMst^R
euangelium christi 54 61

- 1:8 Present: 51 54 58 61 67 75 76 77 78 88 89 135 262 MAR AMst HI AU PEL THr
sed licet AMst^Z] sed et si 61 MAR AMst^{ed} THr, lac. 67, sed etsi uel licet 77,
 sed licet si 89^{*} AU
nos aut] nos ut 51, lac. 67, uobis aut 89^C, nos uel MAR
angelus de caelo 51 54 58 61 77 78 88 262] lac. 67, angeli de caelo PEL^B
euangelizet uobis 54 58] euangelizet 61 AMst^{ed}, lac. 67, euangelizauerit
 uobis 75 76 135 AMst^{var} AU^{var} THr, euangelizauerit 77 89, uobis euangelizauerit
 MAR AU^{ed}, euangelizauerint PEL^B
praeterquam 54 76 88 135^C] praeter 51 58 61 77 78 262 THr, lac. 67, praeterea
 quam 135^{*}, om. AU^{var}
quod AMst^{var}] id quod 58 61 AMst^Z, lac. 67, om. 75 76 89^{*} AMst^{ed} PEL^B
euangelizauimus 54 58 61 (67)] euangelizabimus 262, euangelizamus THr
uobis (67) AMst^Z] om. AMst^{ed}
anathema sit 54^C] anathema scit 54^{*}, lac. 67
- 1:9 Present: 51 54 58 61 67 75 76 77 78 88 89 135 262 MAR AMst HI AU PEL THr
sicut praediximus et 51 54 58 (67) 77 88 135] sicut praedixi uobis et 61, sicut
 praedixi et 262
nunc] tunc 78
iterum dico si quis] lac. 67, uobis iterum dico si quis PEL^B
uobis euangelizauerit 54 58 (67) 262] uobis adnuntiauerit 61 75 76 77 89 135
 PEL^B
praeter id quod 51 54 58 88 262] lac. 67, praeterquam quod 75 76 89 135
 MAR AMst^{ed} AU^{ed} PEL^B, praeter quod 77 THr, praeterquam AMst^{var} HI^{var}
 AU^{var}
accepistis] et accepistis 54, accipistis 61, lac. 67, euangelizauimus uobis
 AU^{var}, suscepistis THr
anathema sit (67)
- 1:10 Present: 51 54 58 61 67 75 76 77 78 88 89 135 262 MAR AMst HI AU PEL THr
 TES SPE
modo enim] modo ergo AU, abs. TES SPE
hominibus] abs. TES SPE; + uel homines 77
suadeo AMst^{var}] satisfacio AMst^{ed}, persuadeo AMst^{var}, abs. TES SPE

aut 88^{alt}] an 54 61 77 88 89 262 MAR AMst^{var} AMst^{var} HI AU THr, *om.* 135,
abs. TES SPE
deo] deo uel deum 77, *om.* 135, *abs.* TES SPE
aut quaero hominibus 51 54 58 67 77 88 262] *abs.* TES SPE
placere] placere[1] 88*, *abs.* TES SPE
si] si enim THr
adhuc hominibus 67] adhuc [5] hominibus 135*, hominibus TES
placerem TES^{var}] placere 75 135*, placere uellem TES^{ed}, placere uelim TES^{var}
christi seruus AMst^{var} AMst^{var}] seruus christi 61 AMst^{ed}
non essem] *om.* 61, non esse 135*, essem AMst^{var}

- 1:11 Present: 51 54 58 61 67 75 76 77 78 88 89 135 262 MAR AMst HI AU PEL THr
notum] notesco 77
enim] *om.* 51, autem 58 89 AMst^R PEL^B THr
uobis facio fratres euangelium 54 67] uobis facio euangelium 51, uobis fra-
 tres facio euangelium 58, uobis fratres euangelium 77, facio uobis euangeli-
 um MAR, uobis fratres euangelium facio AMst^{var}, uobis euangelium
 facio AMst^{var}, uobis facio euangelium fratres AU^{var}
quod euangelizatum est a me (54) 58 61 AMst^Z] quod praedicatum est a me
 AMst^{ed}, quod praedicaui uobis a me AMst^{var}
quia non] quoniam non THr
est secundum hominem] secundum hominem est AMst^{var}
- 1:12 Present: 51 54 58 61 67 75 76 77 78 88 89 135 262 MAR AMst HI AU PEL THr
neque] nec THr
enim ego] ego 89
ab homine 54] *om.* 61, ab hominibus AMst^{var}
accepi illud 54] accipisti illud 61*, ab homine suscepit illud THr
neque didici] neque illud didici 61, neque doctus sum MAR, aut didici
 AMst^{ed}, *om.* AMst^Z, neque edoctus sum PEL^B, neque didici illud THr
sed per reuelationem] sed propter reuelationem AMst^{var}
iesu christi] iesu 61, christi iesu PEL^B
- 1:13 Present: 51 54 58 61 67 75 76 77 78 88 89 135 MAR AMst HI AU PEL THr
audistis enim (67)] audistis etiam THr^{var}
conuersationem meam aliquando] meam conuersationem aliquando 75 76
 77, aliquando meam conuersationem 89, conuersationem meam quando
 135
in iudaismo
quoniam] *om.* 58, quod 61 75 76 77 89 135 PEL^B, quia MAR AMst AU

supra AMst^{var}] super 75 76 ⟨135*⟩ MAR AMst^{ed}
modum persequabar] *om.* 58, modum persecutus sum AU^{var}
ecclesiam dei et 51 61 67] *om.* 58, ecclesiam [2]i et 135*
expugnabam] *om.* 58, deuastabam HI^{var}, uastabam AU THr
illam AMst^Z] *om.* 58 MAR, eam AMst^{ed} THr

- 1:14 Present: 51 54 58 61 67 75 76 77 78 88 89 135 MAR AMst HI AU PEL THr
et proficiebam] *om.* 58
in iudaismo (89)] *om.* 51 58, in iudaismūm 67
supra] *om.* 58, super 75 76 135, super uel supra 77
multos coetaneos 67 77 88 AMst^{ed} HI^{ed}] + meos 51 54 58 61 78 MAR AMst^{var}
HI^{var} ⟨AU⟩ PEL^A THr
in genere meo] in genero meo 78
abundantius aemulator 51 54 58 61 76 78 88 (89*)] abundantius zelotes id est
aemulator 77
existens paternarum mearum traditionum 54 89] existens paternarum tra-
ditionum MAR
- 1:15 Present: 51 54 58 61 67 75 76 77 78 88 89 135 MAR AMst HI AU PEL THr
cum autem (54) 88*] sed cum MAR, cum uero THr
placuit] placui[1] 135*, complacuit AMst^Z PEL^B THr
ei AU^{var}] deo 75 76 AU^{ed}
qui me segregauit] qui segregauit me 75 76 77, qui me separauit MAR, qui
me segregauerit AMst^{var}
de] ab 61 77 AMst^R PEL^B, ex AMst^Z THr
utero matris meae 51 54 58 88] uentre matris meae AU
et uocauit (67)] *om.* MAR; + me 89
per gratiam suam] *om.* MAR
- 1:16 Present: 51 54 58 61 67 75 76 77 78 88 89 135 MAR AMst HI AU PEL THr
ut reuelaret] reuelare MAR AMst^{ed} AU THr, et reuelauit AMst^Z
filium suum] filium AMst^{var}
in me] per me 51 AU^{var}
ut] et 135, ut eum MAR, *om.* PEL^B
euangelizarem 54 58 61 78 HI^{var}] euangelizare 135*, euangelizem HI^{ed} THr,
annuntiare AU, *om.* PEL^B
illum AMst^Z] eum 61 75 76 77 89 AMst^{ed} AU THr, *om.* MAR PEL^B
in gentibus (54) AMst^R] inter gentes MAR, gentibus AMst^{ed}, *om.* PEL^B
continuo non adquieui] statim non adquieui THr
carni et sanguini (67) (78)] sanguini et carni 58 AMst^{var}